
Pożegnaliśmy Danutę Stępkowską 

Dzisiaj pożegnaliśmy Danutę "Dankę" Stępkowską. Obecność
tak wielu osób na uroczystości pogrzebowej jest najlepszym
dowodem na to, jak wiele znaczyła dla naszej toruńskiej
społeczności.

W uroczystości pogrzebowej uczestniczyli m.in. mieszkańcy i społecznicy, Prezydent
Miasta Torunia, Wiceprzewodniczący Rady Miasta Torunia, radne i radni,
przedstawiciele Rad Okręgów, a także bliscy, znajomi oraz wszyscy, którym bliska
była osoba i działalność Danuty Stępkowskiej.

Danuta "Danka" Stępkowska przez wiele lat angażowała się w życie obywatelskie
Torunia. Była współzałożycielką ruchu Obywatelski Toruń, członkinią Rady
Działalności Pożytku Publicznego (kadencja 2023-2025), społeczną ławnik sądową

https://torun.pl/pl/aktualnosc/pozegnalismy-danute-stepkowska


oraz aktywną promotorką Rad Okręgów - szczególnie Rady Okręgu nr 1 - Podgórz
(wyróżnionej przez Fundację Batorego za promowanie RO). Angażowała się w
powstanie i promocję Młodzieżowej Rady Miasta, inicjowała i wspierała projekty z
Budżetu Obywatelskiego, organizowała debaty, pikiety i wydarzenia lokalne, a także
podejmowała działania proekologiczne i edukacyjne.

Była znana z odwagi i konsekwencji w obronie demokracji, praw obywatelskich oraz
wartości konstytucyjnych. Mobilizowała mieszkańców do udziału w konsultacjach,
debatach i wyborach lokalnych, działała "poza kamerami" na rzecz lokalnych
inicjatyw - festynów, muralu na Podgórzu, spotkań sąsiedzkich i projektów dla
młodzieży. Jej wieloletnie zaangażowanie było wielokrotnie doceniane, m.in. poprzez
liczne nominacje w plebiscycie "Osobowość Roku".

Składamy szczere wyrazy współczucia rodzinie, bliskim, przyjaciołom oraz całemu
środowisku organizacji pozarządowych i mieszkańcom Torunia. Obecność tak wielu
osób podczas pogrzebu jest najlepszym dowodem na to, jak wiele znaczyła dla
naszej społeczności.

Pamięć o Danucie Stępkowskiej pozostanie trwałym świadectwem zaangażowania
obywatelskiego, troski o wspólnotę i odwagi w działaniu. 

"Droga Danusiu: byłaś i pozostaniesz w naszych toruńskich sercach.
Dziękujemy za Twoje piękne i szlachetne życie. Spoczywaj w pokoju". 

Telewizji Toruń dziękujemy za udostępnienie filmu wspomnieniowego poświęconego
Danucie Stępkowskiej. 

Fot. © UMT 2026, autor: Maciej Wasilewski, licencja: CC BY-NC 4.0

Wideo: Mariusz Orłowski, TV Toruń. 
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